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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Forsvars-, Sam-

fundssikkerheds- og Beredskabsudvalg vedrørende forslag til 

lov om foranstaltninger til sikring af et højt cybersikkerhedsni-

veau (L 141) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til 

lov om foranstaltninger til sikring af et højt cybersikkerhedsniveau (L 

141), som Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Bered-

skabsudvalg har stillet til ministeren for samfundssikkerhed og be-

redskab den 13. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Søren Søndergaard (EL). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om foranstaltninger til sik-

ring af et højt cybersikkerhedsniveau (L 141) fra Folketingets For-

svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke dele af Center For 

Cybersikkerhed, som efter overdragelsen af dele af CFCS 

til Styrelsen for Samfundssikkerhed stadig ligger under 

Forsvarets Efterretningstjeneste, samt hvilke dele af 

CFCS, som tidligere lå under FE, der nu ikke længere 

gør?” 

 

Svar: 

 

Det følger af den kongelige resolution af 29. august 2024, at Ministe-

riet for Samfundssikkerhed og Beredskab bl.a. har overtaget ressort-

ansvaret for sager vedrørende cybersikkerhed og digital informati-

onssikkerhed, herunder Center for Cybersikkerhed bortset fra netsik-

kerhedstjenesten og de øvrige dele af Center for Cybersikkerhed, 

som varetager den operative defensive cyberindsats samt opgaver 

vedrørende Forsvaret, opgaven som national it-sikkerhedsmyndig-

hed, sager vedrørende sikkerhed og beredskab på teleområdet, ak-

kreditering af it-systemer til behandling af klassificerede oplysninger, 

standarder for cybersikkehed og sager vedrørende implementering 

af NIS 2-direktivet fra Forsvarsministeriet.  

 

De opgaver, som tidligere blev varetaget af Center for Cybersikker-

hed under Forsvarets Efterretningstjeneste, og som med den konge-

lige resolution er blevet ressortoverført til Ministeriet for Samfunds-

sikkerhed og Beredskab, varetages i dag af den nyetablerede Sty-

relse for Samfundssikkerhed. 

 

Ressortansvaret for netsikkerhedstjenesten og de øvrige dele af det 

tidligere Center for Cybersikkerhed, som varetager den operative de-

fensive cyberindsats samt opgaver vedrørende Forsvaret, henhører 

fortsat under Forsvarets Efterretningstjeneste under Forsvarsmini-

steriet.  

 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets pkt. 2.2.2. 


